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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

551 00  Instituto de Acceso a la Información PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

INSTITUCIONALES 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

E Gobierno 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

A Dirección Estratégica 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

R Prevención, Control y Fiscalización 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

00 Programa Normal de Operación 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

105 Difundir los derechos y obligaciones de los 
ciudadanos.

12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

A001

12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

Promover y garantizar la transparencia y el 

acceso a la información pública.                                                                                                                                                                              

1301-R01-01Garantizar el derecho de acceso a la 
información pública por medio de la 
observancia y cumplimiento de la Ley de 
Transparencia.
Atención a recursos de revisión

Recursos de revisión resueltos

Recursos de revisión admitidos
/

32.00 32.00

14.00

43.75% 43.75%32.00 0

5.00

5.00

9.00

4.00

9.00

5.00

9.00

0.00

100.00%

1301-R02-02Fortalecer la cultura de la transparencia y 
acceso a la información pública.

Conocimiento y aprovechamiento de la Ley 

de Transparencia

Sujetos Obligados Capacitados

Sujetos Obligados a Capacitar
/

127.00 127.00

116.00

91.34% 91.34%127.00 0

30.00

31.00

50.00

50.00

35.00

35.00

12.00

0.00

100.00%

Promover el derecho a la información

Población con conocimiento del derecho

Población estatal
/

4,507,177.00 2,262,453.00

1,772,292.00

78.33% 39.32%2,262,453.00 0

689,863.00

689,863.00

547,490.00

547,490.00

534,939.00

534,939.00

490,161.00

0.00

50.20%

Evaluar Portal de Transparencia de los 
Sujetos Obligados

Portales Electrónicos Evaluados

Número de Portales de los Sujetos 
Obligados

/

127.00 127.00

0.00

0.00% 0.00%127.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

127.00

0.00

0.00

0.00

100.00%
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TOTAL
I II III IV
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D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

INSTITUCIONALES 12,572,000.00 9,080,139.20 8,160,841.04 64.91% 89.88%

Consejero General del IAIP-Chiapas

Lic. Hermann Hoppenstedt Pariente


